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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË
Drejtoria juridike dhe e Mbrojtjes së Konsumatorit

MBLEDHJE E BORDIT TË ENTIT RREGULLATOR TË ENERGJISË
Tiranë më 04.07.2017

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e  tij të datës 04.07.2017 shqyrtoi relacionet
e përgatitura nga Drejtoritë Teknike e grupet e punës të ERE dhe mori vendime si më poshtë:

1. Për licencimin e Shoqërisë “PPC ALBANIA” sh.a., në aktivitetin e Tregtimit të Energjisë
Elektrike..

2. Mbi rinovimin e licencës nr. 176, Seria T12 të shoqërisë “Danske Commodities Albania”
sh.p.k., në aktivitetin e Tregtimit të Energjise Elektrike.

3. Mbi miratimin e “Rregullores për kushtet dhe procedurat e vendosjes së gjobave dhe
masën konkrete për çdo shkelje në sektorin e gazit natyror”.

4. Për shtyrjen e afatit të Vendimit të ERE-s Nr.115, datë 07.08.2016 “ Mbi përcaktimin e
Furnizuesit të Mundesisë së Fundit të Energjisë Elektrike”.

5. Mbi kërkesën e Shoqërisë OSHEE sh.a. për miratimin e përfundimit të kontratës së shit-
blerjes së energjisë elektrikë me Shoqërinë Star NRG sh.p.k. në mënyrë të njëanëshme.

6. Për miratimin e Rregullores për Procedurat e Licencimit, Modifikimit, Transferimit ose
Heqjen e Licencave në Sektorin e Gazit Natyror”.

7. Mbi fillimin e procedurës për miratimin e Kontratës për ofrimin e shërbimeve të Zyrtarit
të Pajtueshmërisë dhe miratimin e emërimit të Zyrtarit të Pajtueshmërisë të propozuar nga
OST sh.a..

8. Mbi fillimin e procedurave për miratimin e Planit të Investimeve për vitin 2017 të
shoqërisë “KESH” sha..

9. Mbi fillimin e procedurave për miratimin e Planit të Investimeve për vitin 2017, të
shoqërisë OSHEE sh.a..

10. Për mos fillimin e procedurës për licencimin e Shoqërisë “Luçente Koncesionare”
sh.p.k.., në aktivitetin Prodhimit të Energjisë Elektrike.
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11. Mbi fillimin e procedurave për shqyrtimin e kërkesës së Shoqërisë " M.T.C Energy"
sh.p.k., për lënien peng të aseteve të saj, pranë “Raffeisen Bank”sh.a..

12. Mbi miratimin e disa ndryshimeve në marrëveshjen e shërbimit të Transmetimit të
Energjisë Elektrike ndërmjet OST sh.a dhe Furnizuesit të miratuar me Vendimin e Bordit
të ERE-s Nr.23 datë 15.02.2017.

13. Mbi fillimin e procedurës për licencimin e Shoqërisë “ALBANIAN GREEN ENERGY”
sh.p.k, në aktivitetin e Furnizimit të Energjisë Elektrike.


